АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З  № д г Щ Ц О

«Ж_» шщ л  2()М г-

О внесении изменений в приказ
комитета по культуре Курской области от
26.02.2020 г. № 01-03/33 «Об утверждении
показателей эффективности деятельности
учреждений, подведомственных комитету
по культуре Курской области и
работы их руководителей»

Во изменение приказа комитета по культуре Курской области от
26.02.2020 г. № 01-03/33 «Об утверждении показателей эффективности
деятельности учреждений, подведомственных комитету по культуре Курской
области и работы их руководителей», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложения №№ 2-12, 16 к приказу комитета по
культуре Курской области от 26.02.2020 г. № 01-03/33 «Об утверждении
показателей эффективности деятельности учреждений, подведомственных
комитету по культуре Курской области и работы их руководителей», изложив в
новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.Н. Полетыкина

Приложение № 2
Утверждены приказом комитета

по культуре Курской области
от «;%' » U$MjL_____ 2020 г.

№ M-WjWC

Показатели эффективности деятельности
областного бюджетного учреждения культуры

«Курскоблкиновидеофонд» на 2020 г.
Значение

показателя
по итогам
2019 года

Значение показателя
Поквартально

(нарастающим итогом)
Итого за

год
I II III IV

1. Количество
выданных для
проката кино- и
видеофильмов и
программ (единиц)

7400 1953 1953 3637 5576 5576

2. Количество
приобретенных прав
на прокат новых
отечественных
кинофильмов

53 ., 14 18 28 38 38

3. Число проведенных
учреждение^
кинофестивалей на
территории Курской
области с участием
известных мастеров
отечественного
кинематографа
(единиц)

1 0 0 1 0 1

^ 7 Достижение
показателя
соотношения
среднемесячной
номинальной
начисленной
заработной платы
работников
учреждения к
среднемесячной
начисленной
заработной плате
наемных работников в
организациях, у
индивидуальных
предпринимателей и
физических лиц
(среднемесяч ны й
доход от трудовой
деятельности)в
Курской области

102,4 100 100 100 100 100

Приложение №3
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от « 3 £ »  ЩШ___  _  2020 г.

№ ОШ/Ш______

Показатели эффективности деятельности
Областного бюджетного учреждения культуры

«Курский областной краеведческий музей» на 2020 год

№
п/п

Наименование показателя Значение показателя
Поквартально Итого

за годI II III IV
1. Сохранение и пополнение музейного фонда

1.1 Пополнение Государственной части
Музейного фонда РФ, ед.
(нарастающим итогом)

100 100 200 400 400

1.2 Количество музейных предметов,
прошедших поколлекционную
сверку наличия, ед. (нарастающим
итогом)

1000 2000 3000 4000 4000

1.3 Количество страховых копий
учетной документации и музейных
предметов, ед.

500/
5400

1000/
9400

1500/
13400

2000/
20000

2000/
20000

2. Обеспечение доступа населения области к музейным предметам и музейным ценностям
2.1 Количество музейных предметов

основного Музейного фонда
учреждения, опубликованных на
экспозициях и выставках за
отчетный период, ед.

46500 46500 51500 58500 58500

2.2 Количество выставок, ед.
(нарастающим итогом)

93 93 149 244 244

2.3 Количество посещений музея, тыс.
чел. (нарастающим итогом)

76 76 130,6 189,0 189,0

2.4 Количество виртуальных выставок,
ед. (нарастающим итогом) - 1 - 2 2

2.5 Количество посещений Интернет-
сайта музея, ед.
(нарастающим итогом)

10000 20000 30000 40000 40000

3. Объем средств от оказания платных
услуг и иной приносящей доход
деятельности, тыс. руб.
(нарастающим итогом)

1778 1778 3087 5900 5900

Приложение № 4
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от «J2.» ИШ1 2020 г.

А с Щ )

Показатели эффективности деятельности
Областного бюджетного учреждения культуры

«Курская государственная картинная галерея имени А.А. Дейнеки» на 2020 год

№
п/п Наименование показателя

Значение показателя
Поквартально Итого

за годI II III IV
1. Сохранение и пополнение музейного фонда

1.1 Пополнение Государственной части Музейного
фонда РФ, ед. (нарастающим итогом) 0 0 0 0 0

1.2
Количество музейных предметов, прошедших
поколлекционную сверку наличия, ед.
(нарастающим итогом)

0 2515 2768 2854 2854

1.3 Количество страховых копий учетной документации
и музейных предметов, ед. 0 0 0 100/

250
200/
250

2. Обеспечение доступа населения области к музейным предметам и музейным ценностям

2.1

Количество музейных предметов основного
Музейного фонда учреждения, опубликованных на
экспозициях и выставках за отчетный период, ед.
(нарастающим итогом)

230 330 380 479 479

2.2 Кол-во выставок, ед. (нарастающим итогом) 7 13 14 16 16

2.3 Количество посещений музея, тыс. чел
(нарастающим итогом) 13,1 13,1 21,1 50,6 50,6

2.4 Количество виртуальных выставок, ед.
(нарастающим итогом) 4 4 4 4 4

2.5 Количество посещений Интернет-сайта музея, ед.
(нарастающим итогом) 3000 6000 9000 12000 12000

3.
Объем средств от оказания платных услуг и иной,
приносящей доход деятельности, тыс.
(нарастающим итогом)

164 164 264 632,5 632,5

Приложение № 5
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
2020 г.от «.

№
Л Ь
Н Ищ

Показатели эффективности деятельности
Областного бюджетного учреждения культуры

«Курский государственный областной музей археологии» на 2020 год

№
п/п Наименование показателя

Значение показателя
(с нарастающим итогом)
Поквартально Итого

за годI II III IV
1. Сохранение и пополнение музейного фонда

1.1. Пополнение Государственной части Музейного
фонда РФ, ед. (нарастающим итогом)

125 250 375 500 500

1.2. Количество музейных предметов, прошедших
по коллекционную сверку наличия, ед.
(нарастающим итогом)

166 504 713 4568 4568

1.3. Количество страховых копий учетной
документации и музейных предметов, ед.

4/- 8/- 12/- 16/- 16/-

2.Обеспечение доступа населения области к музейным предметам и музейным ценностям
2.1. Количество музейных предметов основного

Музейного фонда учреждения,
опубликованных на экспозициях и выставках за
отчетный период

2987 2991 2991 3141 3141

2.2. Количество выставок, ед. (нарастающим
итогом)

9 9 11 21 21

2.3. Количество посещений музея, тыс. чел.
(нарастающим итогом)

13 19,8 20,3 26,30 26,30

2.4. Количество виртуальных выставок, ед.
(нарастающим итогом)

1 8 11 15 15

2.5. Количество посещений Интернет-сайта музея,
ед. (нарастающим итогом)

1250 2250 3350 5000 5000

3. Объем средств от оказания платных услуг и
иной приносящей доход деятельности, тыс. руб.
(нарастающим итогом)

100 168,83 178,83 238,83 238,83

Приложение № 6
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от « Ж »  ШШ. ____ 2020 г.

ъ м Ш Г .........

Показатели эффективности деятельности
областного бюджетного учреждения культуры

«Курская областная научная библиотека имени Н.Н. Асеева» на 2020 год

№
п/п Наименование показателя Значение показателя

Поквартально (нарастающим
итогом) Итого

за год
I II III IV

1. Количество зарегистрированных
пользователей, обслуженных ,в стенах
библиотеки, ед.

9400 9400 13000 21750 21750

2. Количество посещений библиотеки в
отчетный период, ед.

47750 47750 83550 132340 132340

3. Количество книговыдач в отчетный
период, ед.

300000 300000 440000 725000 725000

4. Количество справок, консультаций для
пользователей, в т.ч. в
автоматизированном (виртуальном)
режиме, ед.

5450 6000 11000 20000 20000

5. Количество записей электронного каталога
и других баз данных, создаваемых
библиотекой, ед.

4600 7600 11400 16000 16000

6. Количество записей, переданных
библиотекой в Сводный электронный
каталог библиотек России, ед.

50 100 170 235 235

7. Количество посещений Интернет-сайта
библиотеки, ед.

28000 58500 75200 100000 100000

8. Количество массовых мероприятий, в т.ч.
выставок литературы, ед.

270 360 450 700 700

Приложение № 7
Утверждены приказом комитета

по культуре Курской области
от «£!» ЩЛИЛ 2020 г.

№ О Нщт
Н А .
MZ

Показатели эффективности деятельности
Областного казенного учреждения культуры

«Курская библиотека слепых имени В. С. Алехина» на 2020 год

№
п/п Наименование показателя Значение показателя

Поква]этально Итого
за годI II III IV

1. Количество зарегистрированных
пользователей, ед.

1300 1800 1500 1900 1900

2. Количество посещений библиотеки в
отчетный период, ед.

5000 5000 8000 11500 11500

3. Количество книговыдач в . отчетный
период, ед.

25000 25000 45500 67500 67500

4. Количество справок, консультаций для
пользователей, в т.ч. в автоматизированном
(виртуальном) режиме

125 280 390 550 550

5. Выпуск изданий доступных форматов для
инвалидов, ед.

3 6 9 12 12

6. Количество записей электронного каталога
и других баз данных, создаваемых
библиотекой, ед.

235 415 660 950 950

7. Количество пополнений цифровой
библиотеки «говорящих» книг «Talking
Book Library», ед.

100 300 500 700 700

8. Количество посещений Интернет-сайта
библиотеки

400 1000 1500 2000 2000

9. Количество массовых мероприятий, в т.ч.
выставок литературы

58 58 115 193 193

Приложение № 8
Утверждены приказом комитета

по культуре Курской области
от «ЗО » UWliA 2020 г.

Ч-ЩЯГ

Показатели эффективности деятельности
Областного казенного учреждения культуры

«Курская областная библиотека для дегей и юношества» на 2020 год

№
п/п Наименование показателя Значение показателя

Поквартально

(с нарастающим итогом) Итого
за год

I II III IV

1. Количество зарегистрированных
пользователей,ед.

3750 7080 7500 9500 9500

2. Количество посещений библиотеки в
отчетный период, ед.

22000 22000 35000 60000 60000

3. Количество книговыдач в отчетный период,
ед.

79500 88500 119000 190000 190000

4. Количество справок, консультаций для
пользователей, в т.ч. в автоматизированном
(виртуальном) режиме, ед.

200 360 530 850 850

5. Количество названий издательской
продукции (в печатном и электронном виде),
ед.

10 30 40 50 50

6. Количество записей электронного каталога и
других баз данных, создаваемых
библиотекой,ед.

350 1500 1800 3000 3000

7. Количество мероприятий по повышению
квалификации библиотекарей, ед.

3 3 6 9 9

8. Количество посещений Интернет-сайта
библиотеки, ед.

2000 4100 6000 8000 8000

9. Количество массовых мероприятий, в т.ч.
выставок литературы, ед.

200 325 350 500 500

Приложение № 9
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области

Показатели
эффективности деятельности Областного бюджетного учреждения культуры

«Курский государственный драматический театр имени А.С. Пушкина»
на 2020 год

Н аим енован ие показателя

Зн ачен ие показателя

I II III IV П о
итогам

года
Н арастаю щ им  итогом

Прирост посещаемости по отношению к уровню 2019 года % 0 0 0 0 0

Количество новых (капитально-возобновленных) постановок, с учетом всех
форм

Ед. 1 1 2 5 5

Приложение № 10
Утверждены приказом комитета по

асти
20 г.

Показатели
эффективности деятельности Областного бюджетного учреждения культуры

«Курский государственный театр кукол»
на 2020 год

Н аим енован ие показателя

Зн ачен ие показателя

I II III IV П о
итогам

года
Н арастаю щ им  итогом

Прирост посещаемости по отношению к уровню 2019 года % -41,2 0 0 0 0

Прирост посещаемости по отношению к 2010 году % -8 0 0 0 0

Количество новых (капитально-возобновленных) постановок, с учетом всех
форм

Ед. 0 0 0 1 1

Приложение № 11
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
OT«j0>> LUOUd 20 г.

№(ер;
Показатели

эффективности деятельности Областного бюджетного учреждения культуры
«Центр театрального творчества «Ровесник» им. И.В. Селиванова»

на 2020 год

Н аим енован ие показателя

Значение показателя

I II III IV П о
итогам

года
Н арастаю щ им  итогом

Прирост посещаемости по отношению к уровню 2019 года % -6 0 0 0 0

Заполняемость зала % 83,3 0 0 25 25

Приложение № 12
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от «. л / » iUpflai_____20___ г.

№ шТОоЩ о ___

Показатели
эффективности деятельности Областного бюджетного учреждения культуры

«Курская государственная филармония»
на 2020 год

Н аим енование показателя

Значение показателя

I II III IV П о
итогам

года
Н арастаю щ им  итогом

Прирост посещаемости по отношению к уровню 2019 года % 20 20 23 45 45

Количество новых (капитально-возобновленных) сборных концертов Ед. 80 80 95 150 150

Приложение № 16
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
Ж М ^
I f f

«30 »
х°-йИЩШ

20

Показатели
эффективности деятельности Областного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Железногорский художественный колледж им. А.А. Дейнеки»
на 2020 год

Наименование показателя Значение
показателя

Число обучающихся по специальности «Дизайн» Чел. 61

Число обучающихся по специальности «Живопись» Чел. 30

Число обучающихся по специальности «ДПИ и народные промыслы» Чел. 21